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سیاستمداران

خطای عملکردی نداشتم
شهرام دبیری، معاون پارلمانی سابق مسعود پزشکیان، 
در واکنش به برکناری اش از ســمت رئیس جمهور طی 
یادداشــتی در ایکس نوشت: »با ســام خدمت ملت 
بزرگ ایران، برای من افتخار بزرگی بود که با پیشــنهاد 
رئیس جمهور محبــوب و مردمی، مســئولیت معاونت 
امور مجلــس رئیس جمهور را پذیرفتم. بنابراین، ضمن 
قدردانی از حُســن اعتماد دکتر پزشــکیان، از ریاست 
شورای شــهر تبریز و شورای عالی اســتان های کشور 
استعفا دادم و با تمام توانم در جهت تعامل هرچه بیشتر 
دولــت و مجلس صادقانــه کوشــیدم. رأی حداکثری 
مجلس به کابینه که در تاریخ جمهوری اسامی از نظر 
تعداد رأی بی سابقه بود، تصویب بودجه و ارتباطات مؤثر 
نمایندگان با دولت، گواهی بر این مدعاســت. از هیات 
رئیســه مجلس و نمایندگان عزیز هــم بخاطر تعامل و 
همکاری خوب طی این مدت کمال تشــکر را دارم.« او 
در ادامه نوشت: »اکنون که به صاحدید رئیس جمهور 
و به رغم این که هیچ گونه خطای عملکردی نداشته ام و 
صرفاً به جهت ســفر نوروزی از قبل برنامه ریزی شــده، 
از ادامه این مســئولیت معاف شده ام، ضمن احترام به 
افکار عمومی و با اعام حمایت از رئیس جمهور محترم، 
برای همه دولتمردان آرزوی موفقیــت دارم. از خداوندِ 
قادر متعال در شــرایط خطیر کنونی، ســربلندی ملت 
بــزرگ ایران با همت دولــت و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری را خواســتارم و برای دکتر پزشکیان و همکاران 

خدوم ایشان، آرزوی توفیق دارم.« 

عفو مجید توکلی 
همســر مجید توکلی، یکی از زندانیان سیاسی که این 
روزها در مرخصی به ســر می برد در صفحه توئیترش از 
عفو همسرش خبر داد. او با انتشار متنی نوشت: »امروز 
بعد از دو سال و نیم پرونده مجید مختومه شد و نیازی به 
بازگشت مجید به زندان نیست. از همه دوستانی که در 
این مدت موجب دلگرمی و آرامش بودند، متشکریم.« او 
در ادامه تاکید کرده است که هنوز حکمی به آنها بابت 
عفو مجید توکلی اباغ نشــده است اما بر روی سامانه 
ثنا پیامی آمده است که این فعال سیاسی مشمول عفو 

شده است. 

 تنها راه
ساخت سلاح هسته ای است 

محمدقســیم عثمانی، نماینده مجلس دوازدهم در 
نشســت علنی روز گذشته گفت: »همه می دانیم که 
ســال نو، سالی حساس و سرنوشت ســاز برای آینده 
کشور است و لازم اســت با تدبیر و عقانیت انقابی 
مســیری انتخاب شــود که هم منافــع ملی تضمین 
شــود و هم استقال و غرور ملی و دینی مان با خدشه 
مواجه نشــود. پرهیز از درگیری نظامی شــرط عقل 
و منطق اســت اما زیاده خواهی اســتکبار جهانی به 
گونه ای است که راهی جز این مسیر باقی نمی گذارد 
مگــر اینکه ابزار مقابله با زورگویی و زیاده خواهی آنان 
را در دســت داشته باشــیم و تنها راه، حرکت سریع و 
بی وقفه به سمت ساخت ســاح هسته ای به عنوان 
ابزار بازدارنده اســت.« او ادامه داد: »دانش هسته ای 
با این همه هزینه ای که برای کشــور داشته است باید 
همه جا به کمک ما بیایــد، خصوصاً در بحث امنیت 
که امروز باید دانش هسته ای ما را به شرایط برابر برای 

مذاکره برساند.« 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم طاهره عابدی اصالتا با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 7348 و 7349 مورخ 
1403/12/13 دفترخانه 1403 تهران طی درخواست وارده 30172 مورخ 1403/12/13 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 12 
آئین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد: 1-نام و نام خانوادگی: خانم طاهره عابدی مالک ششدانگ  2- شماره پلاک: 28 فرعی از 2675-اصلی واقع در 
بخش پنج تهران  3- علت گم شدن: جابجایی  4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی 
به پلاک ثبتی 28 فرعی از 2675 اصلی )حاصل استاندادرسازی باقیمانده 2675- اصلی(، مفروز از 3 فرعی از اصلی مذکور، قطعه یک در طبقه همکف و واقع 
در بخش پنج حوزه ثبت ملک مولوی تهران به مساحت 72/67 مترمربع که مقدار 1/40 مترمربع آن بالکن است، به انضمام انباری قطعه یک به مساحت 
2/64 مترمربع و به انضمام پارکینگ قطعه یک به مساحت 10/80 مترمربع واقع در طبقه زیرزمین، ذیل دفتر الکترونیکی 140320301042026008 به شماره 
چاپی 698231 به نام خانم طاهره عابدی ثبت و صادر و تسلیم گردیده است محدودیت: ندارد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت اولیه ملک 
فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 
طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  ردیف تاریخ انتشار:  نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه 

الیاس صهبا- رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران/ از طرف عبداله اخلاقی سیاهمردرجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

م الف: 10028

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم فاطمه احمدی اصالتا با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 14977 مورخ 1403/11/13 دفترخانه 461 
تهران طی درخواست وارده 27331 مورخ 1403/11/13 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت مورد آگهی را نموده  که مراتب در اجرای ماده 12 آئین نامه قانون ثبت به شرح 
زیر آگهی می گردد: 1-نام و نام خانوادگی: خانم فاطمه احمدی )مالک ششدانگ( 2- شماره پلاک: 12346 فرعی از 4730 اصلی واقع در بخش 6 تهران 3- علت مفقودی: 
سوختگی 4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 12346 فرعی از 4730 اصلی، مفروز و مجزا شده از 226 فرعی 
از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش 06 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک مولوی تهران استان تهران به مساحت 95.52 مترمربع  به مالکیت فاطمه/ احمدی فرزند 
علی مرتضی شماره شناسنامه 2544 تاریخ تولد 1354/03/02 صادره از اراک دارای شماره ملی 0531480356 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 36101 تاریخ 1399/12/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 630 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 597061 سری ب سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 140020301042000240 ثبت گردیده است. پلاک فوق با عنایت به گواهی دفتر املاک و دفتر بازداشتی در قید 
بازداشت نمی باشد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه 

الیاس صهبا- رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران/ از طرف عبداله اخلاقی سیاهمردرجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

م الف: 10030

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  - حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران
آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 6965 فرعی از 3- اصلی

آقای محمد کیانی با کد ملی 0012313424 )اصالتا( ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه مصدق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1402 تهران تحت شناسه 
با رمز تصدیق 182282 و شماره ترتیب 14717 طی درخواست وارده به شماره 140385601147032019 مورخ 1403/12/13 و  یکتای 140102152127000772 تاریخ 1401/12/09 
140185601147030322 مورخ 1401/12/09 مدعی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی مذکور به علت سهل  انگاری می باشد که مشخصات آن به شرح ذیل می باشد: چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه آپارتمان طلق به پلاک ثبتی 6965 فرعی از 3 اصلی، مفروز و مجزاشده از 3006 فرعی از اصلی مذکور، قطعه پانزده تفکیکی در طبقه سوم 
و واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران، به مساحت )46.4( چهل و شش متر و چهل دسیمتر مربع که مقدار سه متر و هفتاد و یک 
دسی مترمربع آن تراس مسقف است، به مالکیت آقای محمد کیانی فرزند علی شماره شناسنامه 0012313424 تاریخ تولد 1369/05/12 صادره از تهران دارای شماره ملی 
0012313424 با جز سهم 4 از کل سهم 6 به عنوان مالک چهار دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 27302 تاریخ 1398/11/28 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 1402 شهر تهران استان تهران، ثبت و سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 215595 سری ج سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی 139820301147033881 صادر 
گردیده است. لذا با توجه به اعلام نامبرده و فقدان سند مالکیت به علت سهل انگاری و درخواست صدور سند مالکیت المثنی، در اجرای تبصره یک ذیل ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ 
نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا یند معامله تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

محمدعلی ابراهیمی- سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران/ از طرف رجب محمد فاضلی فرمقررات اقدام خواهد شد. 

م الف: 10031
که قانون داخلی ایالات متحده محســوب می شــود، به 
اسناد بین المللی همچون منشــور ملل متحد، اعامیه 
جهانی حقوق بشــر و میثاق بین المللــی حقوق مدنی و 
سیاسی و همچنین حقوق بین الملل عرفی استناد شده 
که در مورد منابع حقوقی بین المللی، مســتند تفصیلی 
در دادخواست وجود ندارد. لیکن در مورد »قانون ادعای 
شــکنجه اتباع بیگانه«، خواهان مدعی شــکنجه، رفتار 
خشن، تحقیر کننده و غیرانســانی، بازداشت خودسرانه 
و طولانی مدت، جرایم علیه بشــریت، خشــونت و ضرب 
و جــرح، تحمیل اضطــراب روانــی، ترک فعــل در قبال 
مســئولیت و توطئه به عنوان جرائمی هســتند که ثابتی 
آنها را مرتکب شده و باید مبلغ 225 میلیون دلار به عنوان 

غرامت به خواهان پرداخت نماید.
شــایان ذکر است که این موارد صرفاً ادعای یک سویه 
خواهان هســتند و ادلــه ای که طرفین بــه منظور اثبات 
مدعای خود به دادگاه ارائه می دهند و دفاع شفاهی وکا 
در جلســه اســتماع با حضور هیئت منصفه، به انضمام 
شهادت احتمالی شهود و افراد مطلع قطعاً بر نتیجه این 
دادرسی اثر خواهند گذاشت. البته همانطور که در فوق 
اشــاره شد، این پرونده از این منظر که اولین رسیدگی به 
اتهام شکنجه در زمان پهلوی محسوب می شود، فارغ از 
نتیجــه یک رویداد مهم و تاریخی اســت؛ رویدادی که به 
واسطه ظرفیت های دراماتیک ممکن است روزی به سوژه 

یک فیلم هالیوودی هم بدل شود.

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

پــس از پایــان تعطیــات طولانــی نــوروزی کــه بیــش از دو هفته 
دادگســتری و کل نظــام قضایی کشــور را بــه محاق بــرده، از نیمه 
دوم فروردیــن کم کم کارها به جریان می افتد و به تناســب شــرایط، 
چالش هــای تازه ای پیش روی ماســت. در ادامــه در چند بخش به 

چشم انداز پیش رو می پردازیم.
  نخست. اطاله دادرسی: مهمترین معضل دستگاه قضایی کشور، 
اطاله دادرســی یــا همان طولانی شــدن روند رسیدگی هاســت. اگر 
پرونده ای در دادگستری گشوده شود، کمینه یک سال زمان می برد تا 
بسته شود. دلیل اصلی، حجم بسیار بالای پرونده های موجود در قوه 
قضائیه است. ریشه این میزان اختاف را باید در عدم آگاهی مردم از 
قانون، نبود فرهنگ گرفتن مشــاوره، بحران اقتصادی، کمبود تعداد 
قضات، در کنار نابســامانی در تشــکیات دادگستری دانست. شاید 
بخشــی از راه حل، گسترش فرهنگ مشــاوره و انتخاب روش داوری 

برای حل اختافات باشد.
  دوم. نرخ عدالت: بر اســاس »قانون مجازات اســامی« )1392( 
رئیس قوه قضائیه هر سال نرخ دیه را اعام می کند که میزان آن برای 
سال نو، یک میلیارد و ششصد میلیون تومان )یک سوم افزایش نسبت 
به سال قبل( تعیین گردیده است. مبنای تعیین مبلغ بر طبق شریعت 
اســام، قیمت صد شتر اســت که البته قیمت واقعی بسیار بیشتر از 
این میزان خواهد بود. تعییــن دیه همواره با ماحظاتی همراه بوده؛ 

از جمله می توان به مشکات مالی بیمه ها و امکان پرداخت خسارت 
از سوی محکومین اشاره کرد. تعرفه خدمات قضایی و هزینه دادرسی 
که در بودجه سال 1404 پیش بینی شده، تغییر محسوسی با گذشته 
ندارد. اما افزایش لجام گسیخته نرخ سکه بهار آزادی تأثیر محسوسی 
در پرونده های مهریه خواهد گذاشــت و شــاهد ســیل دعاوی اعسار 
)معافیــت از هزینه دادرســی و یا تقســیط پرداخــت( در دادگاه های 

خانواده خواهیم بود. 
  ســوم. تشکیل دادگاه صلح: پس از دو دهه تجربه نه چندان موفق 
نهاد »شــورای حل اختاف« کــه با هدف ایجاد صلح و ســازش بین 
طرفین دعوا ایجاد شــده بود و در عمل بیشــتر به رســیدگی قضایی 
می پرداخت؛ متن جدید »قانون شــوراهای حل اختاف« در شهریور 
1402 بــه تصویب مجلس رســید و با حذف شــورا به عنــوان مرجع 
رســیدگی در نظام قضایی، و محدود نمــودن صاحیت آن به صلح و 
ســازش، تشــکیاتی جدید با نام »دادگاه صلح« ایجــاد گردید که تا 
پایان ســال 1403 در سراسر کشور تشــکیل و عملیاتی شد. افزایش 
صاحیت دادگاه صلح نســبت به شوراها، مشخص نبودن مرز برخی 
دعاوی با صاحیت سایر مراجع حقوقی و کیفری، و همچنین کمبود 
قاضی باتجربه، بخشی از معضات این مرجع جدید بوده که از همین 

حالا موجب سردرگمی مردم و وکا شده است. 
  چهارم. تورم قانون گذاری: نهایی شدن دو متن »قانون الزام به ثبت 
رســمی معامات اموال غیرمنقول« و »قانون ساماندهی بازار زمین، 
مســکن و اجاره بها« در سال گذشــته رخداد مهمی بود که در زندگی 
روزانه مردم بســیار اثرگذار اســت. عدم آگاهی عموم جامعه از قوانین 
جدید و مشخص نبودن رویه ها، طرفین معامله، مالکین و مستأجرین 
را دچار مشــکل خواهد کرد. به نظر می رسد حتی وکای دادگستری 

تســلط زیادی به تغییرات جدید ندارند. بــا این حال، مجلس در حال 
بررسی متون جدیدی است که تنها در روز 29 مهر 1403 تعداد 142 

طرح و لایحه اعام وصول شد!
  پنجم. کانون وکلای دادگســتری: ســال 1403 بحرانی ترین سال 
برای وکای دادگســتری در هفتاد سال گذشــته بود. برای نخستین 
بار دو انتخابــات هیئت مدیره در کانون های مرکز و کردســتان ابطال 
گردید. قرار شــده انتخابــات کانون مرکز، یکم خردادماه برگزار شــود 
که تعیین این تاریــخ دیرهنگام، مورد اعتراض بدنه جامعه وکالت قرار 
گرفت. بیش از یک سال است برگزاری انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه 
سراســری کانون های وکای دادگســتری ایران )اســکودا( با موانعی 
از سوی دســتگاه قضایی روبه روســت. به تازگی زمزمه اصاح قوانین 
و مقررات مربوط به تشــکیات انتظامــی وکا نیز در مجلس به گوش 

می رسد.
  ششــم. دانش آموختگان حقوق: »قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کســب و کار« که در ســال 1401 با ادعای ایجاد اشــتغال به تصویب 
رســید، نه تنها گرهی نگشود، بلکه تعدادی وکیل کم دانش را وارد بازار 
راکــد کار کرد. تعداد بیشــتری هم به دلیل عدم وجــود ظرفیت لازم، 

منتظر زمان شروع کارآموزی هستند. 
  هفتم. فناوری و توســعه: مطابق مــاده 113 »قانون برنامه هفتم 
پنج ساله پیشرفت جمهوری اسامی ایران« از سال دوم برنامه )خرداد 
1404( قرار اســت صدور »گواهی انحصار وراثت« بدون نیاز به طرح 
دادخواســت و ظرف بیســت روز از زمان فوت، توســط سازمان ثبت 
احــوال به صورت خودکار انجام شــود. گرچه اصل اقدام، ارزشــمند 
و منطقی اســت؛ اما ابهامــات آیین نامه مربوطه که در 26 اســفند به 

تصویب هیئت دولت رسید، جای نگرانی دارد. 

اـلش های نظام حقـوقی در سال جدید چ

امپراتوری روم غربی در قرن پنجم میادی گرفته تا دوران فترت 
در ایران پس از سقوط ایلخانان و جنگ های داخلی چین در 
دوره سه پادشاهی در قرن سوم میادی. حتی در قرن اخیر نیز 
تجربه خودسری حاکمیتی در مناطق مختلف جز به فروپاشی 
و فجایع انسانی ختم نشده است؛ از یوگساوی و سودان گرفته 
تا شــوروی و ســوریه. در همه این نمونه ها یکی بی توجهی به 
خواست عمومی جامعه و دیگری شروع رفتارهای خودسرانه در 
مناطق جغرافیایی مختلف وجه مشترک تجربه تاریخی منتهی 

به سقوط محسوب می شوند.
به گواه همیــن تجارب و همینطــور ضرورت های عقلی 
حکمرانی، مسئله رخ داده در اصفهان و رفتارهای خودسرانه 
و فراقانونــی ســتاد امربه معروف این اســتان نباید ســاده و 
کم اهمیــت دیده شــوند. هرچنــد حامیان ســختگیری در 
خصوص پوشــش عمومی اقلیتی بســیار اندک هستند اما 
وجه نفوذ و ســازمان یافتگی آنها این خطــر را ایجاد می کند 
که نمونه  اقدامات فراقانونی اصفهان مانند ویروســی مهلک 
به بخش های دیگر کشــور ســرایت کرده و شکاف اجتماعی 
موجــود را عمیق تر کند و در ایــن فرآیند نیز حاکمیت ملی و 
اقتدار دولت مرکزی را بیش از پیش تضعیف نماید. از همین 
روست که موضوع اصفهان باید به سرعت و با قاطعیت تمام در 
همین مرحله کنترل شده و حتی با عامان چنین اقدامات 

غیرقانونی برخورد لازم صورت بگیرد.

فردا


